
1 
 

 باعتماد مواصفات قياسية إلزامية لدولة الإمارات العربية المتحدة 2012قرار مجلس الوزراء لسنة 

 

 2012( لسنة 3قرار مجلس الوزراء رقم )

 باعتماد مواصفات قياسية إلزامية لدولة الإمارات العربية المتحدة

 

 مجلس الوزراء:

 الدستور، بعد الاطلاع على  −

، في شأن اختصاصات الوزارات وصلاحيات الوزراء  1972( لسنة  1القانون الاتحادي رقم ) وعلى  −

 والقوانين المعدلة له، 

) وعلى  − رقم  الاتحادي  لسنة  28القانون  والمقاييس  2001(  للمواصفات  الإمارات  هيئة  بإنشاء   ،

  وتعديلاته،

 باعتماد مواصفات قياسية إلزامية،  2012( لسنة 13و/44/2وعلى قرار مجلس الوزراء رقم ) −

والمقاييس،   − للمواصفات  الإمارات  إدارة هيئة  رئيس مجلس  ما عرضه  وموافقة مجلس وبناءً على 

 ، الوزراء

 قرر: 

 

 المادة الأولى 

 
 
( والتي  1عتمد المواصفات القياسية الإماراتية )لوائح فنية( المبينة عناوينها وأرقامها في كل من القائمة رقم )ت

( ( مواصفة قياسية  8( والتي تتضمن عدد )2( مواصفة قياسية جديدة، والقائمة رقم )15تتضمن عدد 

 رات العربية المتحدة. محدثة، والمرفقتين بهذا القرار كمواصفات قياسية إلزامية لدول الإما

 

 المادة الثانية

 على الجهات المعنية تنفيذ هذا القرار. وينشر في الجريدة الرسمية. ويعمل به بعد ستة أشهر من تاريخ نشره.

 

 

 

 محمد بن راشد آل مكتوم

 رئيس مجلس الوزراء

 
 صدر عنا:

 هـ.1433 / جمادى الأولى  / 4بتاريخ: 

افق:  م. 2012 /مارس / 27 المو



2 
 

 باعتماد مواصفات قياسية إلزامية لدولة الإمارات العربية المتحدة 2012قرار مجلس الوزراء لسنة 

 

( 1القائمة رقم )  

2012( لسنة 3المرفقة بقرار مجلس الوزراء رقم )  

 اللوائح الفنية الجديدة

 قطاع المواصفات الغذائية 

SEQ  رقم المواصفة 
عنوان المواصفة  

 بالإنجليزية 
 النوع  عنوان المواصفة بالعربية 

1 
UAE.S GSO 

2128/2011 

Blend of 

sweetened 

condensed 

skimmed milk and 

vegetable fat. 

يب منزوع الدسم لخليط الح 

 المحلي المكثف ودهن نباتي 

تبنى بتعديل 

 باللغتين

2 
UAE.S GSO 

2129/2011 

Blend of skimmed 

milk and vegetable 

fat in powered 

form . 

خليط الحليب منزوع الدسم 

والدهن النباتي في صورة 

 مسحوق 

تبنى بتعديل 

 باللغتين

3 
UAE.S GSO 

2130/2011 

Spices and 

condiments– star 

anise (lllicium 

verum Hook. F)- 

specification 

اليانسون  –التوابل والبهارات

 المواصفات  –النجمي

تبنى بتعديل 

 بلغتين

4 
UAE.S GSO 

2131/2011 

Fresh fruits and 

vegetables- 

avocado 

  –الفاكهة والخضر الطازجة 

 الأفوكادو 

تبنى بتعديل 

 بلغتين

5 
UAE.S GSO 

2132/2011 

Spices and 

condiments– 

ground mixed 

spices and 

condiments 

خليط  –التواب والبهارات

 البهارات والتوابل المطحونة 

إعداد باللغة  

 العربية 

6 
UAE.S GSO 

2133/2011 

Vegetables, fruits  

 &derived 

الخضار والفواكه 

 دبس العنب –ومنتجاتها
 إعداد بلغتين



3 
 

 باعتماد مواصفات قياسية إلزامية لدولة الإمارات العربية المتحدة 2012قرار مجلس الوزراء لسنة 

 

products- grape 

syrup (debis) 

7 
UAE.S GSO 

2134/2011 

Non dairy coffee 

whitener (creamer) 
 مبيض القهوة غير الحليبي

إعداد باللغة  

 العربية 

8 
UAE.S GSO 

2135/2011 

Spices and 

condiments– 

fennel seed. Whole 

or ground 

(powered) 

- part1: bitter 

fennel seed 

(foeniculum 

vulgare P. miller 

var. vulgar)– 

Specification 

حبوب  –التوابل والبهارات

  –الشومر الكاملة والمطحونة 

الجزء الأول: حبوب الشومر 

 المواصفات –المرة

تبنى بتعديل 

 بلغتين

9 
UAE.S GSO 

2136/2011 

Aniseed – 

specification 
 مواصفات –اليانسون 

تبنى بتعديل 

 بلغتين

10 
UAE.S GSO 

2137/2011 
Dried dill إعداد  الشبت المجفف 

11 
UAE.S GSO 

2138/2011 
Tea and herbs bags إعداد  عبوات الشاي والأعشاب 

12 
UAE.S GSO 

2140/2011 
Dried parsley إعداد  البقدونس المجفف 

13 
UAE.S GSO 

2141/2011 

General 

requirements for 

genetically 

modified 

unprocessed 

agricultural 

products 

المتطلبات العامة للمنتجات 

الزراعية غير المصنعة المحورة 

 وراثيا

 إعداد 



4 
 

 باعتماد مواصفات قياسية إلزامية لدولة الإمارات العربية المتحدة 2012قرار مجلس الوزراء لسنة 

 

14 
UAE.S GSO 

2142/2011 

General 

requirements for 

genetically 

modified 

processed food 

and fed 

المتطلبات العامة للأغذية 

والأعلاف المصنعة المحورة 

 وراثيا

 إعداد 

15 
UAE.S GSO 

2143/2011 

General 

requirements for 

risk assessment 

and traceability for 

genetically 

modified products . 

المتطلبات العامة لتقييم  

المخاطر والتتبع للمنتجات 

 المحورة وراثيا 

 إعداد 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 باعتماد مواصفات قياسية إلزامية لدولة الإمارات العربية المتحدة 2012قرار مجلس الوزراء لسنة 

 

(2القائمة رقم )  

2012( لسنة 3المرفقة بقرار مجلس الوزراء رقم )  

لمحدثة اللوائح الفنية ا   


